
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 3 de abril de 2014 Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EEC5D57C928823C2F758EAD111C94F6



quinta-feira, 3 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL n.035/2014 - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de

sinalização semafórica, com o escopo de suprir as demandas do Município de Irecê BA.

•  

• Lei Nº 981, de 01 de Abril de 2014.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EEC5D57C928823C2F758EAD111C94F6



quinta-feira, 3 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL n.035/2014 

 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial sob o n.º 035/2014. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e 
instalação de sinalização semafórica, com o escopo de suprir as demandas do Município 
de Irecê BA. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 15 de Abril de 2014 às 09:00h. Info. 
das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 03/04/2014/Maísa 
Neto de Oliveira/Pregoeira. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C5A94D3F0B5B7E02D9905FDA547DC4F

quinta-feira, 3 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 3 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Lei

 

1 
 

 
ESTADO DA BAHIA  - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA 

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733

 

       LEI Nº 981, DE 01 DE ABRIL DE 2014. 
        (Projeto de Lei do Legislativo nº 22/2013.) 

 

Altera o Anexo I-B, da Lei 790/08, Anexo I - C da Lei nº 
722/05, Anexo I, da Lei 793/08, alterada pela Lei nº 846 
de 16 de junho de 2009. 

 
 

O PREFEITO DE IRECÊ: Faz saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a 

seguinte Lei: 

 
Art. 1º Fica alterado no seu quantitativo constante da Tabela B do Anexo I - de Cargos de 
Provimento em comissão ordenados por símbolos da Lei Municipal n° 790, de 12 de maio de 
2008, que “Dispõe sobre o Plano de Classificação de Cargos da Câmara Municipal de Irecê,” na 
seguinte conformidade: 

 
“ANEXO I 

(.....) 
 
 B.......................................................................................................................... 
 

CARGO SIMBOLO Nº DE 

(...)                (...) CARGOS 
                              (...) (...) (...) 

                              (...) (...) (...) 

                               (...) (...) (...) 

                               (...) (...) (...) 

• Assistente Parlamentar CC-3 15 
 

                                                                                                                                                ”(NR)     

 Art. 2º A tabela C do Anexo I –(Cargos de Provimento em Comissão, Ordenados por Símbolos e 
Vencimentos) constante da Lei Municipal nº 722, de 26 de setembro de 2005, que “Dispõe sobre 
os vencimentos dos servidores efetivos e comissionados da Câmara Municipal de Irecê, sobre os 
valores das funções gratificadas e dá outras providências” passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EEC5D57C928823C2F758EAD111C94F6



quinta-feira, 3 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

 

2 
 

 
ESTADO DA BAHIA  - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA 

CEP: 449000-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733

 
“ANEXO I 

(...) 
C. ...................................................................................................................... 
 

Cargo Símbolo NQ de Cargos Vencimento
   Mensal (R$)
(...) (...) (...)  
(...) (...) (...)  
(...) (...) (...)  
(...) (...) (...)  

• Assistente Parlamentar       CC-3 15 2.000,00 
                                                                                                                                                   ”(NR) 
Art. 3º O Anexo I, da Lei Municipal nº 793, de 9 de junho de 2008, que “Dispõe sobre a 
organização administrativa da Câmara Municipal de Irecê e dá outras providencias” passa vigora 
com a seguinte redação: 

 
"ANEXO I 

                 .............................................................................................................................. 
 

CARGO SÍMBOLO Nº DE 
CARGOS 

              (...) (...) (...) 
              (...) (...) (...) 
              (...) (...) (...) 
              (...) (...) (...) 
•   Assistente Parlamentar CC.3 15 

                                                                                                                          “(NR) 
 

  Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta das dotações 
orçamentárias próprias. 

 
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos desde 1º de janeiro 
de 2014. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de Abril de 2014. 

 
LUIZ PIMENTEL SOBRAL 

Prefeito do Município de Irecê 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EEC5D57C928823C2F758EAD111C94F6


		2014-04-03T16:46:30-0300




